
 
 

UCHWAŁA NR 21/III/2024 
RADY POWIATU W PŁOCKU 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży dla radnych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia z dnia 27 października 2021 r. Rady Ministrów w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. poz. 1975) Rada Powiatu w Płocku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnym Powiatu Płockiego za udział w pracach organów powiatu ustala się diety miesięczne 
w wysokości 60 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na podstawie 
art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 2. Przewodniczącemu Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów powiatu ustala się dietę 
miesięczną w wysokości 85 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na 
podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 3. Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów powiatu ustala się diety 
miesięczne w wysokości 82,5 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na 
podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 4. Radnym – nieetatowym członkom Zarządu Powiatu w Płocku za udział w pracach organów Powiatu 
ustala się diety miesięczne w wysokości 82,5 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie 
art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów wydanego na podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 5. Przewodniczącym Komisji Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów Powiatu ustala się 
diety miesięczne w wysokości 82,5 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie 
art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów wydanego na podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 6. Wiceprzewodniczącym Komisji Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów Powiatu ustala 
się diety miesięczne w wysokości 70 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie 
art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady 
Ministrów wydanego na podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

§ 7. Sekretarzowi sesji Rady Powiatu w Płocku za udział w pracach organów Powiatu ustala się diety 
miesięczne w wysokości 82,5 % maksymalnej wysokości diety określonej na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym oraz rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na 
podstawie art. 21 ust. 5a tej ustawy uwzględniającego liczbę mieszkańców powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 6351



§ 8. W przypadku zbiegu uprawnień wynikających z § 1-7 przysługuje jedna dieta w wyższej wysokości. 

§ 9. Miesięczną dietę nalicza się proporcjonalnie, za czas pełnienia funkcji. 

§ 10. 1. Za każdą nieobecność radnego na sesji Rady Powiatu lub posiedzeniach każdej zwołanej Komisji, 
w skład której wchodzi, obniża się miesięczną dietę po 10 %. 

2. Jeżeli Przewodniczący Rady uczestniczy w tym samym czasie w pracy innej Komisji lub realizuje inne 
zadania związane z działalnością Rady, wtedy jego nieobecność jest usprawiedliwiona i nie powoduje 
obniżenia ustalonej wysokości miesięcznej diety. 

§ 11. Wykonanie postanowień § 10 uchwały powierza się Przewodniczącemu, a w czasie niemożności 
pełnienia przez Przewodniczącego obowiązków, Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu najstarszemu wiekiem. 

§ 12. Po upływie kadencji Rady Zarząd działa do dnia wyboru nowego Zarządu i w tym okresie 
nieetatowym członkom Zarządu należą się diety w wysokości obowiązującej w minionej kadencji. 

§ 13. Zwrot kosztów podróży dla radnych Powiatu Płockiego odbywa się na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. poz. 799, z 2002 r. 
poz. 139 i z 2003 r. poz. 278). 

§ 14. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnych wydaje Przewodniczący Rady, a dla Przewodniczącego 
Rady polecenie wyjazdu służbowego wydaje Wiceprzewodniczący Rady. 

§ 15. Zwrot kosztów przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
powiatu ustala się według maksymalnych stawek zawartych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, z 2007 r. poz. 1462, z 2011 r. poz. 308 i z 2023 r. poz. 5). 

§ 16. W okresie przypadającym po upływie kadencji Rady Powiatu do dnia wyboru nowego Zarządu 
Powiatu radnym - nieetatowym członkom Zarządu Powiatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na 
zasadach określonych w niniejszej uchwale. Polecenie wyjazdu służbowego wydaje Przewodniczący Zarządu. 

§ 17. Tracą moc: 

1) uchwała nr 5/I/2018 Rady Powiatu w Płocku z dnia 21 listopada 2018 roku w sprawie zasad ustalenia diet 
dla radnych; 

2) uchwała nr 6/I/2018 Rady Powiatu w Płocku z dnia 21 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia zasad zwrotu 
kosztów podróży służbowych dla radnych. 

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 19. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Lech Dąbrowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6351


	UCHWAŁA NR 21/III/2024 RADY POWIATU W PŁOCKU z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17

	§ 18
	§ 19
	§ 20


		2024-06-24T11:57:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




